
 
 

Sigara ve Sağlık Ulusal Komitesi Başkanı Prof Dr Elif Dağlı: 
 

“HAVAALANINDA SİGARA ALANI YAPMAK  
KANUNUNDA GEDİK AÇMAKTIR” 

 
Havaalanlarında sigara içilen alanlar işe yaramıyor. 

 
Amerika Birleşik Devletleri’nde yapılan bir araştırma havaalanlarında 
sigara içilmesi için ayrılan alanların bitişiğinde nikotin buharının 
yüksek oranda olduğunu gösterdi. Oklahama Üniversitesi bilim 
adamları St Louis havaalanında sigara içilmesi için havalanı koridoruna 
bir kapı ile açılan ayrı bölmelerin hemen önünde ölçümler yaptılar ve 
bu sonuçları, hiç sigara içilmeyen bir havaalanındaki nikotin buharı 
oranları karşılaştırdılar ve  % 75 daha yüksek  buldular. Bu çalışmayla 
havaalanlarında sigara içilmesi için ayrı yer ayırmanın  sigara 
içilmeyen alanlara tütün dumanı sızmasını engellemediği gerçeği de 
ortaya çıkmış oldu. 
 
 
Sigara endüstrisi, havaalanlarında sigara odaları için destek 
sağlıyor 
Oklohama Üniversitesi’nin aynı çalışması havaalanlarındaki sigara 
odalarının arkasında sigara endüstrisi parmak izini de araştırdı.  Sigara 
endüstrisi belgelerinin incelenmesi sonucunda, endüstrinin bilerek 
sigara yasaklarının yerleşmesini engellediği, yerine pahalı ve etkisiz 
sigara odalarını yaptığı ve havalandırma sistemlerini önerdiği saptandı. 
 
 
Sigara endüstrisi 20 yıl önce havaalanı projeleri geliştirdi 
 
Amerikan mahkemelerine yansımış endüstri yazışmalarında 1900’den 
fazla havaalanı ile ilgili belge bulunuyor. Belgeye göre; sigara 
endüstrisi 1990’lı yıllarda Amerika Birleşik Devletleri’nde 
havaalanlarının sigarasız hale gelmesini durdurabilmek için Havaalanı 
Programı başlatmış ve havaalanlarında sigara içilen ayrı salonlara 
maddi destek sağlamıştı. Aynı zamanda endüstrinin, havaalanı 
işletmelerinin yöneticileri, havayolları yetkilileri, havaalanındaki ikram 
sektörü temsilcileri ile toplantılar yaparak, çevresel tütün dumanının 
zararlı olmadığı konusunda ikna etmeye çalıştığı bilgileri de belgede 
yer alıyor. Belgede yer alan bilgilere göre endüstri, sigara yasaklarının 
maddi zarara uğratacağını gösteren araştırmalar hazırlatmak üzere 45 
bin dolar harcamada bulunmuş. 
 
Kapalı alanlarında sigara içilmeyen ülkelerin havaalanlarında 
sigara içilmez 
 
Ülkemizde 19 Temmuz 2009 tarihinde yürürlüğe giren kanunun aynen 
uygulandığı ülkelerde havaalanlarının hiç bir noktasında sigara 
içilmiyor. Avustralya’da, İngiltere’de, Brezilya’da ve İrlanda’da 
havalanlarında sigara içilen yerler bulunmuyor; ancak havaalanı 
dışındaki belirlenmiş açık alanlarda sigara içiliyor.  
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Uluslarası uzmanlardan Brezilya’lı Aristóteles Alencar “Brezilya’da uçuştan önce kimse 
hapse girmek istemez, sigara sokakta içilir” derken, İngiltere’den Dr. Stacey Anderson 1 
Temmuz 2007 den itibaren İngiltere’nin hiç bir havaalanında sigara içilmediğini, Heathrow 
Havaalanında belirli aralıklar ile hoparlörlerden anons edildiğini belirtiyor. Avustralya’dan 
Prof. Simon Chapman ise sigara odalarının iki yıl önce kapandığını ve halkın bu karara uyum 
gösterdiğini anlatıyor. 
 
Başkent Üniversitesi Öğretim Üyesi Tesisat Mühendisi Prof. Birol Kılkış; “Sigara dumanı 
ayrı bölme ve havalandırma ile arındırılamaz, sağlığı korumanın tek yolu tam sigarasız 
alanlardır” diyerek, tartışılan konuya son noktayı koyuyor. 
 
Sigara ve Sağlık Ulusal Komitesi Başkanı Prof Dr Elif Dağlı, sigara endüstrisinin, kanuna 
bir kere delik açtığı taktirde devamının geleceğine dikkat çekerek, “Bu durum daha önce de 
yaşanmıştır. Değişik cephelerde gedik arayışları şimdi gözden ırak bir yerde denenmektedir. 
Kanunumuz, havaalanında sigara içilmesini mümkün kılmamaktadır. Sağlık Bakanlığı’nın ve 
İstanbul İl Sağlık Müdürlüğü’nün görüşleri bilimsel olarak doğrudur ve sivil toplum olarak bu 
görüşleri desteklemekteyiz.  Havaalanı  yöneticilerini kanun metnine ve bilimsel verilere 
sadık kalmaya, olası endüstri yaklaşımlarını temkinle karşılamaya davet ediyoruz.  Daha önce 
tütün sektörü ile bağlantısı olmuş olan çalışanların özellikle izlenmesi gerektiğine dikkati 
çekmek istiyoruz” yorumunda bulundu.  


